Portaria 7884 de 05/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 282626 e CRC: 1970406A). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

PORTARIA DE Nº 7807/2025.                                        EM 05 DE AGOSTO DE 2025.

NOMEIA COMISSÃO DE DESFAZIMENTO DE BENS
INSERVÍVEIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                            O Prefeito Municipal de Mirante da Serra, Estado de Rondônia o Senhor JOSÉ CARLOS
PEREIRA DE ANDRADE, no uso de suas competências e atribuições que lhe São conferidas,

RESOLVE:

                        Art. 1º - Nomeia a Comissão de Desfazimento de Bens Inservíveis, composta pelos seguintes
membros:

WIDISSON DA SILVA PEREIRA  PRESIDENTE
GUILHERME RIBEIRO DA CRUZ SECRETÁRIO
JHON MARCOS INÁCIO DA COSTA MEMBRO

             Art. 2º.  Estabelecer que a Comissão do que trata o Art. 1º terá como competências:

             §1° Serão responsáveis pela identificação, avaliação  e classificação dos bens, conforme as

categorias estabelecidas: ocioso,recuperável, antieconomico e irrecuperável, conforme previsto no art 4° no
referido decreto, Processo Admistrativo n° 984/2024 ;

                         §2° A comissão deverá registrar os procedimentos no sistema de patrimônio, garantindo
transparência, legalidade e eficiência no processo de destinação e eventual baixa patrimonial dos bens.

                   Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
 PREFEITO

 (documento assinado eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389 - Centro - Mirante da Serra/RO CEP: 76.926-000
Contato: (69) 3463-2812 - Site: www.mirantedaserra.ro.gov.br - CNPJ: 63.787.071/0001-04

Documento assinado eletronicamente por JOSE CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, PREFEITO,
em 05/08/2025 às 14:33, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296
de 15/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site mirantedaserra.digproc.com.br/mirante/,
informando o ID 282626 e o código verificador 1970406A.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 VALTER MARCELINO DA ROCHA ***.641.007-** 05/08/2025 10:28

Docto ID: 282626 v1

https://legislacao.mirantedaserra.ro.gov.br/ver/F4B5C550AF/
https://mirantedaserra.digproc.com.br/mirante//transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=282626&CRC32=1970406A